
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 № 1339 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 15.01.2019 № 20, от 

^  14.03.2019 № 181, от 19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 
^  29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 372, от

25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459, от
16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от 23.05.2019 № 507, от
29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 № 656, от 08.07.2019 № 668, от
16.07.2019 № 693, 12.08.2019 № 805, от 21.08.2019 № 837, от
26.08.2019 № 856, от 24.09.2019 № 1003, от 24.09.2019 № 1004, 
от 01.10.2019 № 1031, от 23.10.2019 № 1125, от 24.10.2019 №
1132, от 05.11.2019 № 1164, от 07.11.2019 № 1170, от
11.11.2019 № 1188, от 14.11.2019 № 1206, от 25.11.2019 №
1234, от 25.11.2019 № 1238, от 02.12.2019 № 1271, от
02.12.2019 № 1275, от 04.12.2019 № 1285, от 09.12.2019 №
1316, от 09.12.2019 № 1317, от 09.12.2019 № 1319, от
11.12.2019 № 1339)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
'"■'s органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ: 
х—- Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 

№ 1339 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
услуг государственными учреждениями, подведомственными министерству 
здравоохранения Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от
19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от
19.04.2019 № 37, от 25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459, от
16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от 23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от
02.07.2019 № 656, от 08.07.2019 № 668, от 16.07.2019 № 693, от 12.08.2019 № 805, от
21.08.2019 № 837, от 26.08.2019 № 856, от 24.09.2019 № 1003, от 24.09.2019 № 1004, 
от 01.10.2019 № 1031, от 23.10.2019 № 1125, от 24.10.2019 № 1132, от 05.11.2019 
№ 1164, от 07.11.2019 № 1170, от 11.11.2019 № 1188, от 14.11.2019 № 1206, от
25.11.2019 №- 1234, от 25.11.2019 № 1238, от 02.12.2019 № 1271, от 02.12.2019 
№ 1275, от 04.12.2019 № 1285, от 09.12.2019 № 1316, от 09.12.2019 № 1317, от
09.12.2019 № 1319, от 11.12.2019 № 1339) (далее -  приказ) следующие изменения: 

приложение № 2 «Г осу дарственное задание государственному бюджетному
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужская областная 
психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица» изложить в редакции согласно



приложению № 1 к настоящему приказу,
приложение № 7 «Государственное задание государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения Калужской области «Наркологический диспансер 
Калужской области» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему
приказу.

Министр К.Н. Баранов



(
Приложение № I 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 2 0 .  12. 2 0 1
Приложение № 2 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 27.12.2018 № 1339 
У тверж даю

Министерство здравоохранения Калужской области 
_ .  - - - >  ¥ /

М#нИ£тр К.Н. Баранов
tl 2Ш9 го г.

у ,

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ№_
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица" 

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование-государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
АЗЛ Показатели, характеризующие качество государственной услуги

х "

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.10

8600000.99.0. АД57АА1400
3

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1- 
й год

П1 О О О
П р од )

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помошь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

:

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100

оо оо

медицинская карта 
амбулаторного 

больно!'о. Форма 025/у- 
04

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
” Листах учета оказания 

медицинских услуг"

95,0



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги :

П о к а за т р 1 характеризующий 
ycjioeiy ормы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значенш
/  госуда

5 показателя объема 
рственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

^  .^и19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (Г: 
й год 

планового ; 
периода)

2021 год j 
(2-й год ' 

планового ; 
периода)(наименование показателя) :

(наименование
показателя.)

{н аиме но в ам ие ; 
показателя)

(наименование
показателя)

( наимено ван ие 
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 И 12 16
Перв и ч н ая с пеци ал и зи рован ная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение: 5 4 5 1 1 0 9  3 3 0 1 0 9  3 3 0 1 0 9  3 3 0 5 1 3 ,3 6 4 5 2 ,3 5 4 5 2 ,3 5

программа 
государственных 

гарантий, 
ежемесячная 

сводная форма № 39

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 9 5 ,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон № 3185-1 ””(3 психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: _________ ____________________  ___________________  ______________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели., вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

3
А3,1

Раздел JC® 2 
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, но профилям: 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовом} 
(отраслевому) перечню

\6000()О.99.0.АД59АА(Ю00
1

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение
госуда1

показателя качества 
эственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 0 -  
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 Г ~  9 10 11 1 2 13

Психиатрия
Стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744

оо

100

Оо медицинская карта 
стационарного 

больного, орма № 0003

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 74 4 100 100 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медицинских услуг”

95,0



Уникаль1шй
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

По казатег! к  ха ра ктер и зующий 
услов^ ормы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
/  государственной услуги -

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по О К Е И

.019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (V 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2021. год : 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наимено в ание 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

найменова 
ние

код

1 2 3 : 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13

Психиатрия Стационар случаев госпитализации :
условная
единица 876 4 345 4 345 4 345 114 693,18 99 492,22 99 492,22

сводная ведомость 
движения больных и 

коечного фонда. Форма: 
№ 16. стационарная 
карта выбывшего ич 
психиатрического 

стационара - форма № 
066-1/у-02

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт I
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от 22.09.1.999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»" федеральный закон от № 323-ф3 ”«Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации»"^Федеральный закон № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт }4{j л е ия), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже I раз в год

3
лз л

Раздел Ш 3
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхо вания, по профилям:

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдс ьные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по б о о / 
(отраслевому) перечн!

8 6 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .  А Д 5 9 А Д 0 100  

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение

госуда
показателя качества 
оственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
О К Е И

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Психиатрия
дневной

стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
больного дневного 

стационара

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 мзо 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медицинских услуг"

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:_____ ___________

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
__ _____  услуги

наименование

Значение показателя объема 
государственной услуги

единица измерения j 2о 19- год 
ПО ОКЕИ I (очередной

2020 год 
(1-й год

2021 год 
(2-й год

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

2019 год 
(очередной

2020 год (Ь  
ЙГОД :

2021 год 
(2-й год

Источник 
информации о 

значении 
показателя*



(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показа/
(наименование

показателя)
показателя наименова

ние
код ; финансовый 

{  год)
планового
периода)

планового - 
периода)

финансовый 
год) ;

планового
периода)

планового
периода)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 ^  10 11 12 13 14 15 13

Психиатрия
дневной

стационар
Случаев лечения

условная
единица 876 1 600 1 600 1 600 10 317,30 9 440,59 9 44 0 ,5 9

Карта выбывшего с 
режима частичной 
госпитализации, 

сводная ведомость 
движения больных и 

коечного фонда. Форма 
№ 16.

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата : номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от 22.09,1999 № 3 84-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»'^Федеральный закон от № 323-ФЭ "«Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации»" ̂ Федеральный закон № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»'1

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги;
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреэ i  ) СМИ, информационные стенды, 

и, вывески
виды оказываемых услуг, реж* r { юот учреждения, порядок обращения пациентов, 

ме т с оложение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

Раздел 4
Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8600000.99.0. АД66 AA0000 

2

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой j 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показател ь, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

H oi аз тель качества государственной у с л у г и
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13

стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помоида Процент 744 100 100 160

медицинская карта 
стационарного 

больного, форма М» 
0003

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100

оо

100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медицинских услуг"

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги* в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
А3.2 ■ Показатели, характеризующие объем государственной услуги: __________ _ _ _ _ _ _ ________________ _ ___________________________________ .______________ _________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

■Показатель объема государственной 
услуги

Значение
госуда

; показателя объема 
рственной услуги

Среднегодовой раз мер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по О КЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
~ (2-й год 
планового 
периода)

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (I- 
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год

планового
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



с
стационар количество коико-днеи коико-день 9111 40 800 40 800 40 800 1 417,53 1 255,12 1 255,12

сводная недомос! ь 
движения больных и 

коечного фонду. Форма 
Яо 16. стационарная 
карта выбывшего из 
психиатрического 

стационара - форма № 
066-1/у-02

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: ___________________________________
95,0

вид принявший орган дата номер наименование_ _
2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ ”«06 основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»”

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

Ч асть 2. Сведения о вы п олняем ы х работах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной работы - судебно-психиатрическая экспертиза Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо,
назначившее экспертизу) 

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
А3 .1 Показатели, характеризующие качество работы

 ̂ А ЛЪНЬ Д
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год ( I -  
й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14
0801610000000
0000003101

1 ....

Соответствие инструкции об организации производства судебно
психиатрических экспертиз в отделениях судебно
психиатрических экспертиз государственных психиатрических 
учреждений (Процент)

процент 744

оо

100 100

отраслевая отчетная 
форма "Акт судебно- 

нсихиатряческой 
экспертизы" № ШО/у-Ш

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателен объема государствен! он услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
закиси

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показател ь, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы И сточник 
информаций о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы
2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1- 
й год 

планового
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя) !

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

( наимеко в ан ие 
показателя)

(наименование
показателя)

наи м ен ее

ание
код

1 2 3 4 ■5 6 7 8 9 10 11 12 13 и
0801610000000
0000003101 количество экспертиз (Условная 

единица) :
условная
единица

8 7 6
решение экспертных 

вопросов 2 550 2 550 2 550

журнал учета судебио- 
психиатричеекях 
экспертиз -форма 
105/V-03

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0



Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

форма контроля периодичность v органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 

до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Л4 .1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного

ф инансо во го года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 

декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

О Т Ч Е Т  О В Ы П О Л Н Е Н И Й
ГО С У Д А РСТВ ЕН Н О ГО  А ДАН ИЯ № ___________________________ _

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
от ” " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
*050600

86 Л О

8600000.99.0. АД57АА1400

У никальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о | 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕЙ утверждено 

вгосударс i веноо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименее
ание

код

I 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент' 744 100

медицинская карта 
амбулаторного 

больного. Форма 025А'- 
04

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент - 7 4 4 ..... 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медицинских услуг"



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показател. л ракте ризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель об;Г . государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица из?* 
OKI

герения по 
5И утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(нстюжпое)
значение

причина
отклонения

(наим енование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Пер в ичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

Число посещений 
(условная единица) посещение 5451 109 330 513,36

программа 
го сударствен ных 

гарантий, 
ежемесячная 

сводная форма № 39

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 56 125,68080

расчет планово- 
экономической 

службы

Раздел №  2
1 Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской Уникальный номер по базовому 

помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
ЛЗЛ Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги  '    

5 6 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .  А Д  5 9 А А 0 0 0 0  

1

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина | 
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Психиатрия Стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100
медицинская карта : 

стационарного 
больного, форма № 

0003

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медицинских услуг"

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У никальный 

номер 
реестровой 

записи j

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

превышающее
допустимое

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

* Психиатрия Стационар

Случаев госпитализации
условная
единица 876 4 345 114 693,18

сводная ведомость 
движения больных и 

коечного фонда. Форма 
№ 16. стационарная 
карта выбывшего из : 
психиатрического 

стационара - форма № 
066-1/у-02

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 498 341,86442

расчет планово- 
экономической 

службы

: • Раздел №  3 
1 Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 

помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям:
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД59АА 0100 
2



ЛЗЛ Сведения о фактическом достижении показателей, характер из/* дих качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показател ь, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатез..качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наи меновая ие по казател я

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено ' 

вгосударственоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименован ие 

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Психиатрия
дневной

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи:

Процент 744 100

медицинская карта 
больного дневного 

стационара

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медики неких услуг”

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) ; 
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наимеиова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 К

Психиатрия
дневной

стационар

Случаев лечения
условная
единица 876 1 600 10 317,30

Карта выбывшего с 
режима частичной 
госпитализации, 

сводная ведомость 
движения больных и 

коечного фонда. Форма 
№ 16.

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 16 507,67816

расчет планово
экономической 

службы

Раздел №  4
Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государс ~енной услуги:

8600000.99:0. АД66АА0000

У никальны й 
номер 
е о о 
_ п с

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
ИНфО]. ШЦИИ О

значении
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствеьоо 
м задании

исполнено на 
отчетную дату.

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

п на 
о я

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименов ание 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 А 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процен 744

оо

медицинская карта 
стационарного 

больного, форма К» 
0003

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент: 744 100

отсутствие 
обоснованных жалоб в 
"Листах учета оказания 

медицинских услуг"

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



сстационар
количество коико-днеи

Расходы на содержание 
государственной услуги

коико-день

тыс. руб.

9111 1 800

57 835,37457

I 417,53

с в од н а я вед о м ост ь 
движения больных и 

коечного фонда. Форма 
№ 16. карта выбывших 
из стационара - форма 

№ 006-у

расчет планово
экономической 

службы

1

2

3
Л3.1

Часть 2.. С ведения о вы полняем ы х работах 
Раздел №  1

Наименование государственной работы - судебно-психиатрическая экспертиза

Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 
назначившее экспертизу) 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный :
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единицаi 
С

измерения по
ЖЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) ■ 
отклонение

о о 
превышающее 

допу
(во _ _ , : 

значение

причина
отклонения

(наименование показателя) :
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя) !

найме нов 
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0801610000000
0000003101

Соответствие инструкции об организации 
производства судебно-п сихиатрических 
экспертиз в отделениях судебно- : 
психиатрических экспертиз 
государственных психиатрических 
учреждений (Процент)

процент 744 100

отраслевая отчетная 
форма "Акт судебно

психиатрической 
экспертизы" № 100/у-03

Л3-2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информаций о 

значении 
показателя*наименование показателя

единицаi
С

измерения по 
ЖЕИ утверждено в 

государственном] 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

найменов 
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0801610000000
0000003101 количество экспертиз (Условная 

единица)
условная ; 
единица

876 2 550

журнал учета судебно- 
психиатричес ких 

экспертиз -форма № 
105/у-03

Расходы на содержание государственной 
услуги тыс. руб. 384 8 677,75257

расчет планово
экономической 

службы

Руководитель (уполномоченное лицо) 

"  _______________________________  20 г.

должность подпись расшифровка

637 488,35052



с Приложение Ш 2
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской обдарти
от? О.. 12. 7Ю  №

Приложение № 7 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 27.12.2018 №  1339 

Утверждаю
М инистерство здравоохранейШ  Калужской области

Мрнгистр

ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Е  ЗА ДАН ИЕ №_
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Наркологический диспансер Калужской области”

Вилы деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Ч асть 1, С ведения об оказан ны х государственны х услугах 
Раздал Мk 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
м едицинского страхован и я

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
АЗЛ Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальнь } не мер по базовому 
(отрас e u  mv) перечню

Коды
4)506001

86.10

8600000.99.0. АД57АА17003

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения т  
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода) :(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

{наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции й синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

С оответствие порядкам  оказания медицинской помощ и и 
на основе стандартов медицинской помощ и Процент 744 о о О О

I’ 
О

1 
о

индивидуальная карта 
амбулаторного 
больного ф. №25

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

статистические
данные



Уникальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Пок^ шь, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

/  ^начение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (i 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наим енование показателя)

(найм ено вание
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

{найме нование 
показателя)

-наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобрстепного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно Число посещений посещение 5451 14 700 14 700 14 700 628,00 628,00 628,00

годовая отчетная 
форма №<52 форма 
№039/у-вр (ведомость 
учета врачебных 
посещений в 
амбулаторно
поликлинических 
учреждениях, на дому)

Допустимые (возможные отклонения от устан *~ еггь:х показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) Г  95,0 "|
4 Нормативные правовые акты ста} -вливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5
Л5Л

'5 .2

Порядок оказания государственной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от № 3185-1 '"'О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»'^Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»”

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации J
1 2 3 |

интернет (сайт учреждения), информационные стенды, указатели, 
вывески

виды оказываемых услуг, режимы работы учреждения, порядок обращения пациентов, 
месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раз в год 1

3 
л3.1

Раздел Ш 2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям:

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД59АА02001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственно и услу ги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год

планового
периода)

(наим енование показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Психиатрия-наркология (в 
части наркологии)

........ -  -

Стационар

С оот етствие о ж азания медицинской помощ и и 
н а с  н ев еста  д  \ г ди ц и нской пом ощ и Процент 744 100 100 о о

медицинская карта 
стационарного 
больного ф. №003/у

Удовлетворенность потребителей в оказанной  
государственной услуге Процент 744 100. 100 100

статистические
данные



Уникапьный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

ПокС ^ль, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

чачение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год ( S 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(на имено еание по казателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

г 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16

Психиатрия-наркология (в части 
наркологии) Стационар случаев 

госпитал и заци и
условная
единица 876 1 900 1 900 1 900 32 498,00 28 000,00 28 000,00

годовая отчетная форма 
№62 форма №016/у-02 
(сводная ведомость 
движения больных и 
коечного фонда по 
стационару, отделению 
или профилю коек 
стационарах 
круглосуточного 
пребывания, дневного 
стационара при 
больничном учреждении)

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №> 323-03 "«Об основах охраны здоровья граждан б Российской Федерации»'1 федеральный закон от 22.09.1999 К» 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»”;Федеральный закон № 3185-1 ’"’О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), информационные стенды, указатели, : 

вывески !
виды оказываемых услуг, режимы работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

3
ЛЗЛ

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям:
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8 6 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .  А Д 5 9 А А 0 3 0 0 2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризуют и с держание государственной
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информаций о 
значении 

показателя *
наименование показателя

единица изме̂  е \ я 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (I 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

{наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Псих атрия наркология (в части 
-lap oj о ии) ..... -

дневноI 
<тационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744

оо

100

i 
' 

о
 

о

медицинская карта 
стационарного 
больного ф. №003/уа 
при больничном 
учреждении)



У довлетворенность потребителей в оказанной Процент 744 Ю0 100 100
статистические
данныегосударственной услуге / 1

Допустимые (возможные отклонения от установленных показате с ъема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государе” ной услуги;

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания 

государственной услуги !

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20! 9 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

202] ГОД ; 
(2-й год 

планового 
периода)(наим енование показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 1 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Психиатрия-наркология (в части 
наркологии)

дневной : 
стационар

случаев
лечения

условная
единица 876 80 80 80 И 197,88 10 000,00 10 000,00

годовая отчетная форма 
№62 форма №0 J 6/у-02 
(сводная ведомость 
движения больных и 
коечного фонда по 
стационару, отделению 
или профилю коек 
стационарах 
тсруглосуточного 
пребывания, дневного 
стационара при 
больничном учреждении)

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-03 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»”;Федераггьный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»1’федеральный закон № 3185-1 ’"'О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), информационные стенды, указатели, 

вывески
виды оказываемых услуг, режимы работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

Часть 2 , Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1 

I Наименование государственной работы - проведение периодических медицинских осмотров Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы -отдельные категории граждан, установленные законодательством
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы _______________ ____________________ _______________________
Уникальный

номер
реестровой

записи

I показатель, характеризующий содержание работы (по
справочникам)

Показатель, хара ктер и зую щи й 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества ра Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

шица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9
р _ _ _

11 12 13



08014100000000
000005101 (

Соответствие порядку проведения медицинских осмотров 
(П роцент) ^

процент 744 100 100 100
ф. Ха003/у

ф. №25 годовая отчетная 
форма №62

У довлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге (Процент) процент 744 100 100 100

статистические
данные

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя ;

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы
2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наим енование показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя) :

найменов 
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 | 8 9 10 н 12 13 14
08014100000000,
000005101

Число осмотров единица 642
посещения с 

профилактической целью и 
разовые

40 650 ; 40 650 40 650

головая отчетная форма 
№62 форма №039/у-вр 
(ведомость учета 
врачебных посещений в 
амбулаторно- 
поликлинических 
учреждениях, на дому)

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Раздел Жё 2 

1 Наименование государственной работы - судебно-медицинская экспертиза Уникальный номер по базовому

95,0

(отраслевому) перечню

з
Л3.1

Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 
назначившее экспертизу) 

Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

У никальны й 
номер 

р еестровой  
записи  ;

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год i ! 
й год п а о о 

периода;

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименован ие 

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
не

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
08018100000000 
000001101

Соответствие порядку организации и производства 
судебно-медицинских экпертиз (Процент) процент 744 100 100 100

статистические
данные

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3 .2 Показатели, характеризующи е объем работы:

95,0

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы} выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*найме ование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы
2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов код 
ание

1 2 3 4 5 6 7 00 40 10 11 12 13 14
08018100000000 
000001101

Количество экспертиз 
(У словная единица)

условная I 
единица 1

наркологическая экспертиза в 
рамках судопроизводства 17 40 40

статистические
данные

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Раздел № 3

95,0

(отраслевому) перечню



2 Категории потребителей государственной услуги - органы г о я р с т в е н н о й  власти, физические лица, юридические ли;
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работьг -

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы
У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

П о казател ь, характеризую щи й 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по О КЕЙ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наимено вание 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 Ь
00000000

000006101

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

1 Указатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (форм? 
юаботы (по сп

л) выполнения 
тавочникам) наименование показателя

единица измерения по ; 
ОКЕИ

описание работы

2019 год 
(очередной 

финансовый : 
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование | 

показателя)
(наименование ; 

показателя)
(наименование

показателя)

наименов: 
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 j 10 н 12 13 14
801 00000000 

000006101
Количество
освидетельствований ш тука 796

проведение медицинского 
освидетельствования на 

состояние опьянения
3  5 5 0 3 770 ; 3 770

годовая отчетная 
форма №37

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнен и государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляют ie энтроль за выполнением 
государственного д а ^ я

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4
А4Л
А4.2

А4.3

5 
*

Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года
Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 
декабря текущего года.
Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №   

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
о т " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного-подразделения) ГБУЗ КО "Наркологический диспансер Калужской области" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма ПО ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД

Коды
^0506001

86.10



Периодичность - ежеквартально ( с
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть L Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № I

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
АЗЛ Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД57АА17003 |

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги ;

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствено 
ом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
а ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, ' 
психиатр»ческих расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов 
медицинской помощи

Процент 744 100

индивидуальная карта 
амбулаторного 
больного ф. №25

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

статистические
данные

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный 

номер 
реестровой ; 

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

По казател ь, характер и зую щи й 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П казатель объема, государственной услуги : Средний 
размер платы

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица изк ерен п о ; 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 оэ 4 5 6 7 8 9 10 ~~~1 11 12 13 14 15 16

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 1 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и ■ 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Число посещс госе цение 5451 14 700 628,00

! сдоб ш отчетная форма 
№62 форма №039А-вр 
(ведомость учета 
врачебных посещений в 
а.мб}латорно- 
поликлинических 
учреждениях, на дому)

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 9 231,60000 ;

бухгалтерская
отчетность

3
лзл

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям:

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
С ведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД59АА02001

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание государственной 
услуги

Показател ь, характери зующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствено 
ом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование 

. показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



Психиатрия-наркология (в части 
наркологии)

(
Стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов 
медицинской помощи

Процент с ™ 100

медицинская карта 
стационарного 
больного ф. №003/у

Удо влетв орейность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

статистические
данные

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы; 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении > 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Психиатрия-наркология (в части 
наркологии) ' Стационар

случаев
госпитализации

условная
елиница 87 6 1 900 32 498,00

годовая отчетная форма 
№62 форма №016/у-02 
(сводная ведомость 
движения больных и 
коечного фонда по 
стационару, отделению 
или профилю коек 
стационарах 
круглосуточного 
пребывания, дневного 
стационара при 
больничном учреждении)

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 61 746,2000

бухгалтерская
отчетность

3
^ЗЛ

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям:

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД5 9 AA03G02

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

вгосударствено
ом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(найм ено вание 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя) ;

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 % 9 10 11 12 13 14 15

Психиатрия - наркология (в 
части нар кол о гии)

дневной
стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов 
медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская карта 
стационарного 
больного ф. №003/уа 
при больничном 
учреждении)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент- 744 100
статистические
данные

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризую

(наименование показателя)

щий содержание 
услуги

(наименование • 
показателя)

государств е мной

(наименование
показателя)

Показатель, хар 
условия (фор? 

государстве! 
(наименование 

показателя)

>актеризующий 
*1ы) оказания 
-шой услуги 

(наименование 
показателя)

наименование
показателя

I
единица

OKI
наименован

ие

"Гоказателз 
юрения по 
Ж

код .

ь объема гос;

утверждено в 
государственном 
задании на год

ударственш

исполнено на 
отчетную дату

эй услуги

допустимое 
(возможное) 
отклонение '

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник I 
информации о 

значении 
показателя* ]

1 2 ■з 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 ; 14 15 16



Психиатрия-наркология (в части 
наркологии)

(

дневной
стационар

случаев
лечения

Расходы на 
содержание 
госуд арствен ной 
услуги

условная
единица

тью. руб.

С
876

384

годовая отчетная фирлш 
№62 форма М-0! ГА-02 
(сводная ведомость 
движения больных и 
коечного фонда по 
стационару, отделению 
или профилю коек 
стационарах 
круглое утом н о го 
пребывания, дневного 
стационара при 
больничном учреждении)

бухгалтерская
отчетность

1

2

3
ЛЗЛ

Ч асть 2, С ведения о вы п олн яем ы х работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - проведение периодических медицинских осмотров

Категории потребителей государственной работы -отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

У никальны й
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризующ ий содержание работы
П о казател ь, характер изу ю щи й
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в ' 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование ! 

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю 11 12 13 14 15
08014100000000
000005101

Соответствие порядку 
проведения медицинских 
осмотров (Процент)

процент 744 100

медицинская карта 
стационарного 
больного ф. №003/у

Удовлетворенность потребителей в 
о аз ной государственной услуге 
(Пр нт) процент 744 100

статистические
данные

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, хар актер изу ю щи й содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающее ; 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

(наименование о аз т и)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
08014100000000
000005101

число осмотров единица 642 40 650

годовая отчетная форма 
№62 форма №039/у-ззр 
{ведомость учета 
врачебных посещений в 
амбуяаторно- 
полнклинических 
учреждениях, на дому)

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 25 528,200

бухгалтерская
отчетность

Раздел Jf® 2
1

2

.3.
Л3.1

Наименование государственной работы - судебно-медицинская экспертиза Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 
назначивш ее экспертизу)
С ведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: ....................
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: _____ _______ _________  .

Уникальный По казател ь, характеризую щи й Показатель качества работы Источник



ном£р
реестровой

записи

Показатель, характеризую щ ий содержание работы условия (формы) выполнения 
/  \ работы

на и м е но ван ие по казател я

единица измерения по 
OliPM

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации о 

значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

о яз теля)
~ (наш>ч ,д-;ание 

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
К код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
08018100000000 
000001101

Соответствие порядку организации 
и производства судебно- 
медицинских экпертиз (Процент) процент 744 100

статистические
данные

А3.2 Сведения с тическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказать \а  зактер изующи й со держан ие работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на ; 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 1 
отклонение

отклонение,
•превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

КОД ;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
08018100000000 
000001101

количество экспертиз 
(Условная единица)

условная
единица

876 17
статистические
данные

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 31.9600

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3
1 Наименование государственной работы - Медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или Уникальный номер по базовому

иного токсического) (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - органы государственной власти, физические лица, юридические лица
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:   _____ 
Уникальный 

номер 
реестровой ! 

записи

По п ель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 : 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
08013100000000
000006101

А3 .2  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризую щи й 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

/допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наймет в? пока !атеяя)
(найм енование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н енов 
ание

код

1 9 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
08013100000000
000006101

Количество
освидетельствований

штука 79 6 3 550
годовая отчетная 
форма №37

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 2 833,0400

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо) ______________ ______________________________________ ________ ____________ 
должность____________________ подпись___________ расшифровка

20___ г.
###########


